
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от 31.05.2023

О проведении торжественного открытия 
первой смены в загородном 
оздоровительном лагере 
«им. Саши Чекалина»

В целях содействия деятельности в сфере просвещения, культуры, 
духовного развития личности, обеспечения отдыха и оздоровления детей в 
период оздоровительной кампании 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору муниципального автономного учреждения «Центр 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи» А.А. Андрееву:

1.1. обеспечить подключение к межрегиональной видеоконференции 
субъектов, вошедших в пилотный проект Министерства просвещения 
Российской Федерации по модернизации загородных лагерей, с участием 
Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации и 
Министерства Просвещения Российской Федерации 01.06.2023;

1.2. организовать проведение 07.06.2023 торжественного открытия 
первой смены в загородном оздоровительном лагере «им. Саши Чекалина», 
расположенном по адресу: Тульская область, Щекинский район, МО 
Яснополянское (далее -  мероприятие).

2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятия (Приложение).
3. Отделу развития воспитания и организации оздоровления детей 

управления образования администрации города Тулы (Л.В. Юрищева) 
обеспечить организацию и координацию проведения мероприятия.

4. Заместителю начальника управления образования администрации 
города Тулы О.В. Евстратовой обеспечить контроль своевременного 
финансирования мероприятия в соответствии со сметой расходов 
(Приложение).

5. Муниципальному автономному учреждению «Центр организации 
отдыха и оздоровления детей и молодежи» (А.А. Андреев) произвести оплату



расходов за счет средств, выделенных муниципальному автономному 
учреждению «Центр организации отдыха и оздоровления детей и молодежи» 
А.А. Андрееву в соответствии со сметой расходов (Приложение).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Тулы 
О.В. Евстратову, на заместителя начальника управления образования 
администрации города Тулы Ю.И. Юдину по компетенции.

Начальник управления обра 
администрации города Туль

■ж -

Т.В. Золотова


